Produkte zur Luftverteilung
OPTIMA-S
Variabler Volumenstromregler
Datenblatt
2 / 20   |   Variabler Volumenstromregler
Inhaltsverzeichnis
Gut zu wissen
Weitere Informationen zu unseren

klasse
10 / 20   |   Variabler Volumenstromregler
Bestellschlüssel
Beispiel für Bestellschlüssel
OPTIMA-S-400x200-BLC1MOD-0
Eckiger, variabler Volumenstromregler mit Modbus-RTU und BACnet MS/TP- Kommunikation on board.
Vmin = 576 m³/h Vmax = 2592 m³/h (Entspricht min. 2 m/s, max. 9 m/s) Steuersignal DC 0 V ... 10 V.
OPTIMA- - × - - - -
Eckiger Volumenstromregler S
Eckiger Volumenstromregler mit Dämmung SI
200
Breite W (mm) 1200
100
Höhe H (mm)   1000
BLC1
BLC4
BLC1MOD
BLC1KNX
GO
Bedienelemente GOMOD
Vmin (m3/h)
Vmax (m3/h)
(DC 0 V ... 10 V) 0
Steuersignal (DC 2 V ... 10 V) 2
HINWEIS:
Werden keine Vmin und Vmax-Werte im Bestellschlüssel angegeben werden die Werte gemäß Tabelle 4 (Seite 12 ff) eingestellt.
Wenn kein Steuersignal im Bestellschlüssel angegeben wird, wird standardmäßig DC 2V ... 10V eingestellt.
Variabler Volumenstromregler |   11 / 20
Zubehör
ZTH-EU
Konfigurations- und Einstelltool für OPTIMA-...-BLC...
Belimo Assistant
Konfigurations- und Einstell- NFC App für Android Smartphones für OPTIMA-...-BLC1.
ZIP BT NFC
Konverter für Bluetooth/NFC Smartphones zur Konfiguration von OPTIMA-...BLC1 in der Belimo Assistant App.
12 / 20   |   Variabler Volumenstromregler
Schnellauswahl
W H Vnom @ 11 m/s Vmin @ 2 m/s Vmax @ 9 m/s
(mm) (m3/h)
200
100 792 144 648
150 1188 216 972
200 1584 288 1296
250
100 990 180 810
150 1485 270 1215
200 1980 360 1620
250 2475 450 2025
300
100 1188 216 972
150 1782 324 1458
200 2376 432 1944
250 2970 540 2430
300 3564 648 2916
350 4158 756 3402
350
100 1386 252 1134
150 2079 378 1701
200 2772 504 2268
250 3465 630 2835
300 4158 756 3402
350 4851 882 3969
400
100 1584 288 1296
150 2376 432 1944
200 3168 576 2592
250 3960 720 3240
300 4752 864 3888
350 5544 1008 4536
400 6336 1152 5184
450
100 1782 324 1458
150 2673 486 2187
200 3564 648 2916